[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  24 декабря 2020 г.  №  1220
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)» от 12.11.2019 № 1097
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 31.07.2020) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р (в редакции от 06.04.2016 N 154-р, от 23.05.2017 N 278-р, от 27.04.2018 N 253-р, от 31.05.2018 N 297-р, от 30.08.2018 N 478-р, от 01.10.2018 N 548-р) «Об утверждении Типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», Порядком  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  2 февраля 2012 г. №  30 (в редакции от 05.02.2013 №  98, от 21.08.2013  № 652, от  13.01.2014 № 6, от 24.02.2014 № 194, от 31.03.2014 № 351, от  06.06.2014  № 571), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)» от 12.11.2019 № 1097 (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава муниципального образования                                             В.А. Рокотов
Приложение к
постановлению администрации

муниципального образования

«Курильский городской округ»

от 24.12.2020 № 1097
Изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)» от 12.11.2019 № 1097
Подпункт 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.Документы, необходимые для получения муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, подлежат получению посредством системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ), и которые заявитель вправе представить самостоятельно в целях получения муниципальной услуги:
- справка о регистрации с прежнего места жительства после 11 июля 1991 года (получение в организации жилищно-коммунального хозяйства, независимо от их организационно-правовой формы);

- справка о неиспользовании (использовании) гражданами права приватизации муниципальных жилых помещений, в случае его регистрации по месту жительства на территории иного муниципального образования после 11 июля 1991 года (получение в уполномоченном органе местного самоуправления муниципального образования);

- справка о составе семьи, подтверждающая проживание граждан в приватизируемом жилом помещении, с указанием нанимателей, которые включены в ордер, договор социального найма, а также всех ранее зарегистрированных по данному адресу и причин снятия их с регистрационного учета (получение в организации жилищно-коммунального хозяйства, независимо от их организационно-правовой формы);

- справка с места жительства ребенка, если в паспорте заявителей указаны несовершеннолетние дети, не зарегистрированные по данному адресу, никогда не проживавшие по данному адресу и не внесенные в ордер (при невозможности - копия свидетельства о расторжении брака или иной документ, подтверждающий невозможность предоставить данные сведения), и справка о том, что несовершеннолетние дети не были прописаны (зарегистрированы) по данному адресу (получение в организации жилищно-коммунального хозяйства, независимо от их организационно-правовой формы).».
Глава муниципального образования                                             В.А. Рокотов